DECRETO LEGISLATIVO N.º 001/2022

Concede título honorífico de “HONRA AO MÉRITO” ao Sr. Avelino Parizotto.

	Faço saber que a Câmara Municipal aprovou, e eu, Presidente, promulgo o seguinte DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º. Fica concedido o título de “Honra ao Mérito” ao Sr. Avelino Parizotto, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à comunidade de Renascença.

Art. 2º. A entrega da honraria de que se trata o artigo 1º será realizada em Sessão Solene da Câmara Municipal de Renascença, em data a ser designada pelo Presidente.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Renascença, aos dias 16 de fevereiro de 2022.

[image: ]

Gilmar Schmidt
Presidente

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
Camara Municipal de Vereadores de Renascencga
CNPJ 01.803.715/0001-00
www.camaraderenascenca.com.br | 46 3550-1344 | camara@renascenca.pr.gov.br

Rua Nilo Peganha, 129 | Centro | CEP 85610-000 | Renascenga | PR